
Contacto

Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAP025
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2020 a
las 15:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Insular de Coordinación y apoyo al Presidente del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CCNPVWhETF4BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Cobertura fotográfica de las actividades diarias de la Corporación referidas a visitas,
recepciones, reuniones, actos protocolarios y otras actuaciones.

Valor estimado del contrato 34.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.236 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.800 EUR.

Clasificación CPV
79961300 - Servicios especializados de fotografía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.tenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CCNPVWhETF4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22ae0b64-fd15-452e-ae4e-31f61ff84844


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica o precio total anual lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Realización de un número superior de imágenes
respecto del número establecido como mínimo en
el PPT lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción del tiempo de respuesta establecido en
el PPT para los supuestos que puedan requerir una
atención inmediata lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción del tiempo máximo de envío de las
fotografías lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de fotografías de los actos y eventos en los que participen el
Presidente y Vicepresidentes del Cabildo como máximos representantes de la Corporación.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.618 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica o precio total anual lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Realización de un número superior de imágenes
respecto del número establecido como mínimo en
el PPT lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

RAMON DE LA ROCHA VALDIVISA
NIF 43775064S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.618 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.618 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta recibida y que cumple con los requisitos establecidos en los pliegos que rigen el procedimiento de
contratación.
Fecha del Acuerdo 21/08/2020
Plazo de Formalización Del 21/08/2020 al 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de fotografía de los actos y eventos que se desarrollan en el ámbito de
competencias de las diferentes Áreas de Gobierno y Entes del Sector Público Insular con la
participación de los Consejeros Insulares de Área, Consejeros Delegados o Directores Insulares.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.618 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Reducción del tiempo de respuesta establecido en
el PPT para los supuestos que puedan requerir una
atención inmediata lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción del tiempo máximo de envío de las
fotografías lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ALEJANDRO JESÚS ROSA PALAREA
NIF 43821479Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.618 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.618 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta recibida y que cumple con los requisitos establecidos en los pliegos que rigen el procedimiento de
contratación.
Fecha del Acuerdo 21/08/2020
Plazo de Formalización Del 21/08/2020 al 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2020 a las 23:59
Observaciones: La plataforma se rige por horario peninsular.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rh%2Bm31%2BdOOc BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005699217 |  2020-243999 | Mon, 28 Sep 2020 15:49:02:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157637494364346333303362577468606284826 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rh%2Bm31%2BdOOcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

